
CARGOS Y PERSONAL

UNIVERSIDADES CATALANAS

UNIVERSIDAD POLITÉCNICA DE CATALUÑA

RESOLUCIÓN 1532/2020, de 18 de noviembre, por la que se nombra a los miembros de la comisión de
selección del concurso convocado por la Resolución 1118/2020, de 28 de julio, por la que se convoca un
concurso público para la contratación de profesorado agregado.

ANTECEDENTES Y FUNDAMENTOS DE DERECHO

En fecha 7 de agosto de 2020 se publicó en el Diario Oficial de la Generalitat de Cataluña, la resolución
1118/2020, de 28 de julio, por la cual se convocaba un concurso para la contratación de profesorado agregado.

En cumplimiento de lo que dispone el Acuerdo 66/2009 del Consejo de Gobierno por el cual se aprueba el
procedimiento de acceso a los cuerpos y categorías de personal docente e investigador permanente.

Y en ejercicio de las competencias establecidas en el artículo 68 de los Estatutos de la universidad,

RESUELVO:

Primero.- Nombrar a los miembros de la comisión de selección correspondiente a la resolución 1118/2020 de
28 de julio y publicada en el DOGC de fecha 7 de agosto de 2020, de acuerdo con el anexo de esta resolución.

 

Segundo.- Publicar esta resolución en el Diario Oficial de la Generalitat de Cataluña.

 

Contra esta resolución, que agota la vía administrativa, las personas interesadas pueden interponer un recurso
contencioso-administrativo ante los juzgados de la jurisdicción contencioso-administrativa, en el plazo de dos
meses a contar desde el día siguiente de la notificación de este acto, de conformidad con el que dispone el
artículo 8 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la jurisdicción contencioso-administrativa, sin
perjuicio de la posibilidad de interponer potestativamente un recurso de reposición previo al contencioso–
administrativo ante el rector de la UPC, en el plazo de un mes a contar del día siguiente a la recepción de esta
notificación o, si se tercia, del día siguiente de su publicación, en conformidad con el que disponen los artículos
123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común de las administraciones
públicas.

 

Barcelona, 18 de noviembre de 2020

Francesc Torres

Rector

 

 

Anexo

a la resolución 1532/2020 de 18 de noviembre

 

DL B 38014-2007ISSN 1988-298X https://www.gencat.cat/dogc

Núm. 8280 - 25.11.20201/2 Diari Oficial de la Generalitat de Catalunya

CVE-DOGC-B-20324004-2020



Categoría: 1 plaza de profesorado Agregado

Código del puesto: 71022458

Referencia del concurso: AG-264/712

Comisión de acceso

 

Cargo Apellidos y nombre Cuerpo/Cat Universidad

Presidente titular Romeu Garbí, Jordi CU U. Politècnica de Catalunya

Secretaria titular Jordi Nebot, Lluïsa TU U. Politècnica de Catalunya

Vocal primero titular Gil Espert, Lluis CU U. Politècnica de Catalunya

Vocal segundo titular Mayugo Majo, Joan Andreu CC U. de Girona

Vocal tercero titular Roca Enrich, Joan AG U. de Lleida

Presidente suplente Roure Fernández, Francesc Prof. Emérito (CU) U. Politècnica de Catalunya

Secretario suplente Veciana Fontanet, Joaquim AG U. Politècnica de Catalunya

Vocal primero titular Codina Macià, Esteve CU U. Politècnica de Catalunya

Vocal segundo titular Denia Guzmán, Francisco David CU U. Politècnica de València

Vocal tercer titular Gascons Clairo, Narcís TU U. de Girona

 

(20.324.004)

DL B 38014-2007ISSN 1988-298X https://www.gencat.cat/dogc

Núm. 8280 - 25.11.20202/2 Diari Oficial de la Generalitat de Catalunya

CVE-DOGC-B-20324004-2020




